Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDrcAçÃo Ne oo)a/2024

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a pavimentação e drenagem da

Rua Francisca de Castro, no bairro Riacho do meio

na cidade de Pau dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Marianna Almeida Nascimento, que seja feita a pavimentação e drenagem da Rua Francisca de

Castro no bairro Riacho do Meio na cidade de Pau dos Ferros, RN.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem como objetivo a melhoria de vida da população deste município, em

especial aos que trafegam diariamente na referida rua. A importância desta indicação se faz

necessário pelos seguintes fatores, a diminuição de doenças provocadas por poeira e a água

parada que se forma em torno da via.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 18 de Janeiro de 2024

\ :,,

Francisco óeusivan dos Santos Nasario

CÀMARA DE PAU
ffi

sEssÃo onorxÁnrl

APROVADO l--l nepnovroo

PAU DOS FERROS - Rr{ _/_/_

.losÉ ÃlvE§eeNro
Presidento

CÃMARA MUNICTPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

REcEBtoo eu: lQ t OZ t 24
HORA. O\ rZ2,

C^aJ-.tJü^s^*,ffi
Dlretora Leglslativa

Vereador